SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br - www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 58/PROGRAD/UFFS/2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência
do Magnífico Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, resolve:

Art.  1º DESIGNAR os  membros  do  Núcleo  de  Apoio  Pedagógico  –  NAP,  do  Campus
Laranjeiras do Sul, nos termos da Resolução nº 13/2013-CONSUNI/CGRAD:
Docentes Titulares:
I - Gustavo Henrique Fidelis dos Santos – Siape 2142564;
II - Ceyça Lia Palerosi Borges – Siape 2067862;
III - Priscila Ribeiro Ferreira - Siape 1192374;
IV – Marcela Langa Lacerda Bragança – Siape 1769751.

Docentes Suplentes:
I - Katia Aparecida Seganfredo – Siape 2133080;
II- Ana Cristina Hammel – Siape 2073353.

Pedagoga - Lucimara Lemiechek – Siape 1771898.

Art. 2º Conforme disposto na Resolução nº 13/2011-CONSUNI/CGRAD, o NAP tem por
finalidade ser  um espaço institucional  de apoio  didático e  pedagógico  aos  professores  da
UFFS e de articulação para a formação docente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó/SC, 27 de abril de 2018.

JOÃO ALFREDO BRAIDA
Pró-Reitor de Graduação